
MANUAL DE INSTALACIóN

¡HABLÁ CON NOSOTROS!

0800 777 7833

administracion@steeltiger.com

¡VISITANOS!

ATENCIóN AL PÚBLICO

www.steeltiger.com

Direccion: (Planta Industrial) Patricias

Mendocinas 1070 Ruta 8 Km. 604

Localidad/Pais: X5800CDL Río cuarto,

Córdoba - Argentina.

Horarios de atención: 8:00 a 17:30 hs

(Lunes a Viernes).

INSTRUCCIONES DE MONTAJE

 

 

Cód. Componente Cant.

3

5

7

35

Kit de bulones y accesorios

 

Unidades M4 M6 M8 M10 M12 M14

Kg.m 0,3 1 2,5 5,1 8,7 14

Coeciente de fricción:  μ=0,14

Valores de apriete de tornillos

ERE7389 - Sistema de Enganche St1

ERE7389

Tornillo Hex. Zinc. Dor. Gr.8.8 M10 P1.5 x 35mm 

Arandela Dentada Ø10 Zinc. Dor 

1

4

3

2

1

Renault Kangoo 2011- 2017

Las marcas y modelos utilizados son a modo ilustrativo en este documento:

las mismas son propiedad de sus respectivos titulares legitimos.

EAC0615

EAC0612
ASE012

ASE011

ACCESORIOS SUGERIDOS

HERRAMIENTAS
NECESARIAS

17/19

ASE001

1-. Retirar el soporte del silenciador de escape del vehículo y colocar las tuercas
de anclaje M10 en ambos lados del vehículo.

2-. Luego, presentar el enganche colocando la placa lateral del lado
acompañante ente el chasis y el soporte del escape de modo que coincidan los
agujeros.

3-. Antes de comenzar a jar el enganche, colocar el tornillo y arandela del lado
interior del chasis para que coincidan con el soporte central del enganche.

4.- Finalmente ajustar el soporte del escape y el resto de los tornillos proporcionados.

Arandela Plana Ø10 Zinc. Dor 

Placa de Anclaje c/Alambre M10 P1.5

26 Tuerca Hex. Zinc. Dor. Gr.8.8 M10 P1.5

27 Tornillo Hex. Zinc. Dor. Gr.8.8 M10 P1.5 x 90mm 

18 Tornillo Hex. Zinc. Dor. Gr.8.8 M12 P1.75 x 80mm 

19 Tornillo Hex. Zinc. Dor. Gr.8.8 M12 P1.75 x 70mm 

210 Tuerca Hex. c/Freno Zinc. Dor. Gr.8.8 M12 P1.75

111 Calco ST1 Verde

111 Calco Atención
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